
Zlínský kraj
Česká republika


	Nadpis: Pečovatel/pečovatelka
	text: Poskytuje péči a pomoc při pohybu a každodenních činnostech pacientů, seniorů, osob v rekonvalescenci a zdravotně či jinak postižených osob ve zdravotnických a sociálních zařízeních, domácnostech a jiných zařízeních. Pomáhá při osobní péči i komunikaci; dohlíží na svěřené osoby a podává zprávy příslušným zdravotnickým nebo sociálním pracovníkům.V profesi zatím převažují ženy, i když muži se v něm mohou také dobře uplatnit
	Text1: Hrubá měsíční mzda ve Zlínském kraji2023
	Text7: Maximum
	Text6: Střed
	Text4: 42 000 Kč
	Text5: Minimum
	Text3: 36 500 Kč
	Text2: 30 400 Kč
	Nadpis_2: Počet osob v profesi2023
	Up_: Volná místa na ÚP
	Text8: 59
	cr_: 43 900
	zk_: 2 300
	Podtitulek_vz: Pro výkon povolání je nutná odborná způsobilost, kterou lze získat několika způsoby.
	Text11: • Absolvování akreditovaného kvalifikačního kurzu Pracovník v sociálních službách.• Střední vzdělání s výučním listem, obor Ošetřovatel, který nabízí střední zdravotnické školy• Střední vzdělání s maturitou, obor Sociální činnost. Absolventi mohou pokračovat ve studiu sociálních či pedagogických oborů na vyšších odborných nebo vysokých školách.V kraji obor nabízí 3 školy.
	undefined_3: Vzdělání pro výkon profese


